
 

 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “Vico De Carolis” 

Via SS Angeli Custodi snc– 74121 Taranto Tel. 0994712541 
email: taic86800p@istruzione.it; www.vicodecarolis.edu.it 

C.F. 90235710739 
 
 

 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
 
VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
- MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 
(OTTOBRE 2023)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU.”  
 
VISTA la candidatura al progetto n. 88826 del 28/02/2024 inoltrata sulla piattaforma per la partecipazione 
all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali - scuole (ottobre 2023)” - Missione 1 
Componente 1 del PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione europea nel contesto 
dell’iniziativa NextGenerationEU; 
 
VISTA la conferma di ammissione del finanziamento assegnato su PA DIGITALE 2026 per un importo di € 
3.318,00 acquisito con Pr. 3766 del 05/03/2024; 
 
VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge luglio 2015, n. 107; 
 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.41 del 09/02/2024; 

 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’E.F. 2024, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale e.f. 2024 del seguente Progetto: 

 
 
 
 
 
 

mailto:taic86800p@istruzione.it;
http://www.vicodecarolis.edu.it/
Protocollo N. 0006575/2024 del 19/04/2024



 

 

CUP 
 

Titolo Progetto 
Importo 

Autorizzato 

H51C23004150006 Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA 
Locali - Scuole (Ottobre 2023)” 

€ 3.318,00 

 
 

 

ENTRATE                                    SPESE 

02   Finanziamenti dall’Unione Europea                                  

03   Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

04  PNRR – M1C1-INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE OTTOBRE 2023 

 

 

€ 3.318,00 

A02 FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO  

04 PNRR – M1C1- INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE OTTOBRE 2023 

                                                                                        

 

 

€ 3.318,00 

TOTALE ENTRATE € 3.318,00 TOTALE SPESE € 3.318,00 

 
 

 
Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 
adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 
 
Il Dirigente Scolastico renderà successivamente informazione al Consiglio di Istituto alla prima seduta utile 
sull’attività negoziale svolta, per la conseguente delibera di ratifica. 
Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituzione. 
   
 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giovanna Lato 

 (documento informatico firmato   digitalmente  
ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


